

HIDROPEÇAS

Av.: Santa Luzia, 273 - Centro
Fone: (99) 3538 - 1123 / 1913
CGC: 01.790.865/0001 - 61
E-mail: hidropecasltada@hotmail.com

Açailândia - Maranhão
Cep.: 65.930 - 000
Insc. Est.: 12.154.442-0

SAAE - MA/CPL
Folha:
Servidor (a):

EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020

ANEXO I

PROPOSTA DE PREÇO

Francisco Alves Prudêncio
Pregoeiro
Portaria 089/2019-SAAE

Edna Tavares de Sousa
Membro da Equipe de Apoio
Matricula 1446-1

Keneth Phillips A. Carvalho
Membro da Equipe de Apoio
Matricula 9036-1

Ilmo. Sr.
Pregoeiro e Equipe de Apoio
Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto
Açailândia-MA

Objeto: PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020.

Data/Horário da realização do certame: 17 de novembro de 2020 às 14:00h (quatorze horas).

Prezado Senhor,

A empresa **HIDROPEÇAS LTDA**, com sede na cidade de Açailândia à Av. Santa Luzia, n.º 273, inscrita no CNPJ n.º 01.790.865/0001-61, neste ato representada pelo Sr. **GERONIMO MOREIRA MENEZES**, portador do CPF n.º 466.936.453-72 e R.G. n.º 0567831920154, abaixo assinado propõe ao SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto deste Município, os valores infra discriminados para a Contratação de empresa especializada, com material e mão de obra, destinada a perfuração de 01 (Um) poço artesiano de 6" Polegadas, com até 200 metros profundidade, para atendimento das necessidades do Município de Açailândia – SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto, objeto do Pregão Presencial nº 13/2020.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT. METROS	VALOR UNIT./ POR METRO	VALOR TOTAL
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO TUBULAR, ESCAVAÇÃO EM SEDIMENTO EM COM FURO PILOTO EM 10".	SERVIÇO	200	118,00	23.600,00
2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO E ALARGAMENTO DE FURO 10" PARA 12. 1/2".	SERVIÇO	200	40,00	8.000,00
3	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESCIDA E INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTOS, FILTROS E PRÉ FILTRO.	SERVIÇO	200	20,00	4.000,00
4	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BASE DE PROTEÇÃO SANITÁRIA 1,0 X 1,0 X 2,0.	SERVIÇO	1	400,00	400,00
5	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, DESINFECÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE POÇO TUBULAR, COM COMPRESSOR ROTOPNEUMÁTICO DE ALTA PRESSÃO.	SERVIÇO	1	8.700,00	8.700,00

HIDROPEÇAS

Av.: Santa Luzia, 273 - Centro
Fone: (99) 3538 - 1123 / 1913
CGC: 01.790.865/0001 - 61
E-mail: hidropecasltada@hotmail.com

Açailândia - Maranhão
Cep.: 65.930 - 000
Insc. Est.: 12.154.442-0

SAAE - MA/CPL
Ficha:
Servidor (a):

6	TAMPA DO POÇO 6" POLEGADAS, MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO OU AÇO, CAPACIDADE DE SUPORTA NO MÍNIMO 1500 KG.	UNIDADE	1	350,00	350,00
7	PRÉ - FILTRO ESPECIAL.	METRO	12	350,00	4.200,00
8	BARRAS DE REVESTIMENTO GEO-MECÂNICO; REFORÇADO DN 150 6".	UNIDADE	40	500,00	20.000,00
9	BARRAS DE FILTRO GEO MECÂNICO REFORÇADO DN 150 6".	UNIDADE	10	660,00	6.600,00
10	SACO BENTONITA (SACO COM 25 KG).	UNIDADE	50	48,00	2.400,00
11	GEO PLUS.	LITRO	10	45,00	450,00
12	CENTRALIZADORES FERRO 12. 1/2" X 6".	UNIDADE	15	43,00	645,00
13	PAINEL DE COMANDO TIPO SOFTSTARTER 22,5CV 380V.	UNIDADE	1	8.000,00	8.000,00
14	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MODELO S35-10 22,5CV 380V.	UNIDADE	1	11.980,00	11.980,00
15	FITA ISOLANTE 19 X 10MM.	UNIDADE	5	5,00	25,00
16	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 10M.	UNIDADE	2	34,00	68,00
17	CABO ELETRICO 1KV HEPR 3 X 16MM.	METRO	120	56,00	6.720,00
18	CURVA DE FERRO GALVANIZADO 90° DE 4" MACHO.	UNIDADE	2	349,00	698,00
19	NIPEL DE FERRO GALVANIZADO DE 4".	UNIDADE	10	100,00	1.000,00
20	UNIAO C/ ASSENTO PLANO GALVANIZADO 4".	UNIDADE	30	350,00	10.500,00
21	TUBO EDUTOR PVC HEAVY 4" X 3MT.	UNIDADE	30	856,00	25.680,00
22	CABO DE AÇO 3/8" P/ 3000KG.	METRO	100	30,00	3.000,00
23	SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO DE BOMBA.	UNIDADE	1	1.090,00	1.090,00
24	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE 4".	UNIDADE	1	810,00	810,00
TOTAL GERAL					148.916,00

a) O prazo de validade da proposta, será de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura:

b) Preço Total por extenso R\$ 148.916,00 (Cento e Quarenta Oito Mil, Novicentos e Dezesesseis Reais).

c) Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à **CONTA CORRENTE N°. 6345-2, AGÊNCIA N°. 1311-0, BANCO DO BRASIL, NUMERO 001 em nome de HIDROPEÇAS LTDA.**

Francisco Alves Prudencio
Pregoeiro
Portaria 089/2019-SAAE

Edna Tavares de Sousa
Membro da Equipe de Apoio
Matricula 1446-1

Keneth Philip A. Carvalho
Membro da Equipe de Apoio
Matricula 9036-1

HIDROPEÇAS

Av.: Santa Luzia, 273 - Centro
Fone: (99) 3538 - 1123 / 1913
CGC: 01.790.865/0001 - 61
E-mail: hidropecasltada@hotmail.com

Açailândia - Maranhão
Cep.: 65.930 - 000
Insc. Est.: 12.154.442-0

SAAE - MA/CPL
Folha:
Arquivo (a):

d) Informamos que o Representante que assinará a Ata de Registro de Preços e o futuro Contrato, será o Sr^o. **Gerônimo Moreira Menezes**, Portador do **RG, sob o n^o. 0567831920154** e **CPF n^o 466.936.453-72**, Gerente Administrativo da empresa.

e) O prazo para prestação dos serviços será de 12 (doze) meses na eventual contratação da empresa, com material e mão de obra, para prestação de serviços de perfuração de 01 (Um) poço tubular profundo (poço semi artesiano), para atendimento do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Açailândia/MA, 17 de novembro de 2020

HIDROPEÇAS LTDA
Gerônimo Moreira Menezes
CPF n^o 466.936.453-72

Francisco Alves Prudêncio
Pregoeiro
Portaria 089/2019-SAAE

Edina Tavares de Sousa
Membro da Equipe de Apoio
Matrícula 1446-1

Keneth Philip A. Carvalho
Membro da Equipe de Apoio
Matrícula 9036-1